

Długookresowe zobowiązania wsi dla uczczenia święta 1 Maja przyczynią się do wzrostu produkcji rolnej

W ciągu pierwszych tygodni trwania wiosennej kampanii siewnej mało- i średniorolni chłopcy, spółdzielcy, robotnicy rolni, traktorzyści zrealizowali znaczną część zobowiązań, które podejmowali masowo dla uczczenia pamięci Józefa Stalina...

Utrwalanie dotychczasowych osiągnięć, a równocześnie troska o dalszy rozwój gospodarki zespołowej, o stały postęp agrotechniczny, o usprawnienie organizacji pracy i systematyczny wzrost produkcji rolnej i hodowlanej...

na część 1 Maja wystąpili: brygadzi- sta polowy spółdzielni — Tadeusz Jędrzejczyk i Stanisław Faliszewski — brygadzi- sta brygady traktorowej POM pracującej w tej spółdzielni.

300 MASZYN ROLNICZYCH PONAD PLAN Załoga Lubelskiej Fabryki Maszyn Rolniczych, przystępując do współzawodnictwa długookresowego, postanowiła wykonać roczny plan produkcji do 10 grudnia br. Pozwoli to na wyprodukowanie dodatkowo 300 maszyn rolniczych.



Coraz więcej osadników przybywa z centralnych rejonów Polski na Ziemię Zachodnią znajdując tam bardzo dobre warunki bytowe. Do Gryfina w woj. szczecińskim przybył m. in. z woj. bydgoskiego Szczepan Nowakowski z rodziną.

James Endicott wybitny działacz ruchu obrońców pokoju w Warszawie

Dnia 9 bm. w drodze powrotnej z Moskwy przybył do Warszawy laureat Międzynarodowej Nagrody Stalinińskiej „Za utrwalenie pokoju między narodami”...

W porcie lotniczym na Okęcie wybitnego działacza ruchu pokoju witali: Przewodniczący Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju — Jarosław Iwaszkiewicz, wiceprzewodniczący Światowej Rady Pokoju — prof. Leopold Infeld oraz członek PKOP red. Dominik Horodyński.

Propozycje chińsko-koreańskie poparte przez Związek Radziecki zwracają się do pokojowego rozwiązania kwestii koreańskiej

Propozycje chińsko-koreańskie poparte przez Związek Radziecki przyjęte zostały przez opinię publiczną we wszystkich krajach z najwyższą aprobatą, jako realny wyraz dążenia do szybkiego zakończenia działań wojennych w Korei i do pokojowego rozwiązania kwestii koreańskiej...

„Fakt, że osiągnięte zostało porozumienie w sprawie wymiany chorych i rannych jeńców budzi nadzieję na lepsze czasy, nadzieję, która ożywia wszystkie narody na świecie”.

Katastrofa w londyńskiej kolei podziemnej

W nocy z 8 na 9 bm. zderzyły się dwa pociągi londyńskiej kolei podziemnej. 9 osób zginęło, a 48 odniosło rany, przy czym stan 8 rannych jest groźny.

Wśród wielu innych prac poświęconych pamięci Józefa Stalina, Instytut Polsko-Radziecki opracował ostatnio szereg bibliografii jak np. „Stalin w prozie, poezji, dramacie i filmie” oraz inne. Opracowania te są cenną pomocą w studium zagadnień związanych z imieniem Stalina.

Instytut Polsko-Radziecki rozwija działalność naukową poświęconą pamięci J. Stalina

Pamięci Józefa Stalina, jego życiu, pracy i walce poświęcona jest obecna działalność naukowa i odczytowa Instytutu Polsko-Radzieckiego w Warszawie. Wygłoszone ostatnio w salach instytutu przez wybitnych naukowców odczyty i wykłady, m. in. odczyt wybitnego naukowca radzieckiego F. Smachlenko...

124-letni przodownik pracy

Jak donosi Agencja Nowych Chin, wśród chłopów prowincji Kirin (Chiny północno-wschodnie), wyróżnionych w marcu br. za osiągnięcia w pracach zalesieniowych znajduje się 124-letni Fu Tsai, nagrodzony za rozszerzenie pasa leśnego wokół swej wioski rodzinnej — Szinszan.

W wyniku pomyślnie zakończonych rokowań między Ministerstwem Handlu Wewn. i Zagr. ZSRR a albańską delegacją handlową podpisano w dniu 8 kwietnia br. układ o wzajemnych dostawach towarów między ZSRR a Albańską Republiką Ludową na r. 1953.

Co ujrzymy na scenach teatrów warszawskich?

Teatry warszawskie przygotowują następujące premiery: Na scenie Państw. Teatru Polskiego ujrzymy „Horstwyńskiego” J. Słowackiego w reżyserii E. Wiercińskiego...

Podpisanie układu między ZSRR a Albanią

W wyniku pomyślnie zakończonych rokowań między Ministerstwem Handlu Wewn. i Zagr. ZSRR a albańską delegacją handlową podpisano w dniu 8 kwietnia br. układ o wzajemnych dostawach towarów między ZSRR a Albańską Republiką Ludową na r. 1953.

W tych dniach odbył się zlot korespondentów gazety „Skrzydła wolności”, na którym omówiono zadania gazety oraz rolę korespondentów w realizacji tych zadań.

Obchody 130 rocznicy urodzin wielkiego dramaturga A. N. Ostrowskiego

Ludność Moskwy obchodzi uroczyste 130 rocznicę urodzin wielkiego dramaturga rosyjskiego, A. N. Ostrowskiego. Utwory Ostrowskiego przetłumaczone na 28 języków narodów Związku Radzieckiego, grane były w przeszło 880 teatrach Kraju Rad, w niezliczonych ilościach kolchozów przez robotnicze i szkolne koła amatorskie.

Uczestnicy zlotu wystosowali depesze do wiceprezesa Rady Ministrów i Ministra Obrony Narodowej Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego, w której zapewnili, że własnym przykładem oraz poprzez współpracę z gazetą będą mobilizować żołnierzy do wzorowego spełniania patriotycznych obowiązków wobec Ojczyzny.

W odpowiedzi na tę depeszę Marszałek Polski Konstanty Rokossowski przesłał do redakcji i korespondentów „Skrzydła wolności” list, w którym czytamy m. in.:

„Nie szczędźcie i nadal wysiłków w żołnierskim trudzie i szlachetnej pracy żołnierza-korespondenta. Słowem i czynem, dobrym przykładem zagregujcie cały skład osobowy swoich jednostek do jak najlepszego wykonywania swoich obowiązków, do mistrzowskiego opanowania nowoczesnego sprzętu lotniczego, ciągłego doskonalenia techniki pilotażu i umiejętności wojskowych. Umacniajcie braterstwo broni z bohaterką Armią Radziecką i w swej pracy bierzcie wzór z produjących lotników radzieckich. Niechaj jeszcze więcej znajdzie się żołnierzy wojsk lotniczych w gronie przodowników wykszolenia i racjonalizatorów Ludowego Wojska Polskiego, ochraniającego wielkie pokojowe budownictwo naszego narodu przed zakusami imperialistów. Nieustannie podnoście swoją świadomość polityczną, przejawiającę codziennie troskę o wysoki poziom ideowy swojej gazety lotniczej, aby ona w pełni spełniała swoje zadanie w wychowywaniu szerokich mas żołnierskich na czujnych i wiernych obrońców Ludowej Ojczyzny, głęboko, nieawidzących wrogów oraz bezgranicznie oddanych swemu narodowi i Wielkiemu Budownictwu Polski Ludowej — Towarzyszy Bolesławowi Bierutowi.”

Zbiórka złomu rozszerza się

Załogi wielu zakładów pracy meldują o planowym przebiegu zbiórki cennych surowców dla hutnictwa — złomu stali, żelaza i metali nieżelaznych. Dobrze realizuje swe plany dostaw złomu wiele załóg zakładów pracy na Wybrzeżu. Np. Gdańska Fabryka Wyróbów Metalowych przekroczyła plan dostaw za I kwartał br. o 11 ton złomu.

2 miliony bezrobotnych w Turcji

Prasa donosi o nieustannym wzroście bezrobocia w Turcji. Według danych tureckich związków zawodowych, liczba bezrobotnych w Turcji wynosi obecnie dwa miliony osób. Prasa turecka przyznaje jednocześnie, że przeszło 6 milionów chłopów nie posiada ziemi lub posiada jej tak mało, że zapewnia im ona wyżywienie zaledwie na 3-4 miesiące w roku.

Stocznie „Bloom und Voss” wznowiły działalność

Diennik „Nacht Express” podaje, że największe swego czasu w Europie stocznie „Bloom und Voss” w Hamburgu, zdemontowane na mocy porozumienia poczdamskiego, wznowią obecnie swą działalność. Dla zamaskowania stocznie te zostały przemianowane na „Steinwerfer Industrie”. W dokach tych stoczni przebiegają już remonty statków.

Lotnik amerykański wzięty do niewoli na terytorium Chin

Jak donosi z Mukdena agencja Nowych Chin, wzięty został do niewoli lotnik amerykański kpt. Harold Edward Fischer, którego samolot odrzutowy został zestrzelony w dniu 7 kwietnia przez chińską obronę przeciwlotniczą.









